
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 715 af 8. september 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mikkel Dirks 
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Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 715 

Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, opdelt i forskellige intervaller, hvor hurtigt Skatteforvaltnin-

gen betaler omkostningsgodtgørelse i tabte sager, hvor borgeren har ret til godtgørelse? 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet følgende oplysninger fra Skatte-

styrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Spørgsmålet er forstået således, at der ønskes oplysninger om sagsbehandlingstider for 

indsendte ansøgninger om omkostningsgodtgørelse. 

 

Fysiske og juridiske personer, herunder dødsboer, kan få godtgjort omkostninger til sag-

kyndig bistand mv. i forbindelse med klage- og retssager over skatter, told og afgifter.  

 

Der ydes 100 pct. godtgørelse for udgifter til sagkyndig bistand mv., når den godtgørel-

sesberettigede har fået fuldt medhold eller medhold i overvejende grad i forhold til den 

nedlagte påstand i klage- eller retssagen. Opnår den godtgørelsesberettigede ikke medhold 

eller kun medhold i mindre grad i forhold til påstanden i klage- eller retssagen, ydes der 

50 pct. godtgørelse for udgifterne til sagkyndig bistand mv.  

 

Skattestyrelsen modtager årligt 3.000-3.500 ansøgninger om omkostningsgodtgørelse fra 

fysiske og juridiske personer. Ansøgningerne omhandler både verserende sager og ende-

lige sager pr. instans, idet der er mulighed for at ansøge om aconto udbetaling for udført 

rådgiverbistand mv.  

 

Ansøgningerne behandles uafhængigt af, om ansøgeren har fået fuld, delvist eller slet ikke 

medhold i sagen.  

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager afsluttet i perioden 1/9 2019 – 31/8 

2020 var 150 dage. I diagrammet nedenfor vises en fordeling af sagsbehandlingstiderne 

for afsluttede sager i samme periode, jf. figur 1. 
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Figur 1. Sagsbehandlingstider for afsluttede sager i perioden 1/9 2019-31/8 2020 
 

 

 
 
Kilde: Skattestyrelsen. Anm.: Figuren viser sagsbehandlingstider for afsluttede sager i perioden 1/9 2019 – 31/8 2020. 
Sagsbehandlingstiden omfatter perioden fra en sag indsendes til Skattestyrelsen, til styrelsen træffer afgørelse i sagen. 

 

Der er stort fokus på at nedbringe sagsbehandlingstiden, og der er iværksat flere under-

støttende initiativer, som forventes at medføre en faldende sagsbeholdning og reduktion 

af sagsbehandlingstiderne i løbet af de kommende måneder.” 
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